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Urządzenie cięgłowo-zderżakowe z jarzmem, zwłaszcza do
sprzęgów cięgłowo-zderzakowych

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest urządze¬
nie cięgłowo-zderzakowe z jarzmem, zwłaszcza do
sprzęgów cięgłowo-zderzakowych.
Znane są urządzenia tego typu zaopatrzone w

otwarte z boku jarzmo cięgłowe, które obejmuje od
góry i od dołu za pomocą szerokich, sięgających
końca obudowy języków od góry i od dołu. Obu¬
dowa sprężyny jest przy tym wprowadzana od
strony jarzma cięgłowego i dociśnięta za pomocą
płytki zaciskowej do zderzaka ostoi wagonu. Oka¬
zuje się jednak, że przy zastosowaniu w tych zna¬
nych urządzeniach, zgodnie ze współczesnymi wy¬
maganiami, sprężyn o dużych wymiarach, powsta¬
ją duże trudności w umieszczeniu ich pomiędzy po-
dłużnicami podwozia.
Urządzenie według wynalazku eliminuje tę wadę

w ten sposób, że jarzmo cięgłowe jest zaopatrzone
w dwa pionowo podzielone ucha jarzmowe, roz¬
szerzające się stożkowo w kierunku obudowy sprę¬
żyny i chwytające swymi, najkorzystniej spłaszczo¬
nymi końcami kołnierzowe występy obudowy sprę¬
żyny.
W celu maksymalnego zmniejszenia gabarytów,

kołnierzowe występy znajdują się w środku dłu¬
gości obudowy sprężyny tak, że ucha jarzmowe
obejmują tylko część tej obudowy. W ten sposób
zespół sprężynujący urządzenia cięgłowo-zderzako-
wego ma dużą przestrzeń montażową. Ponieważ
ucha jarzmowe mają długość mniejszą niż obudowa
i przesuwają się wzdłuż zespołu sprężynującego,
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również cała dysponowana w kierunku podłużnym
przestrzeń może być zajęta przez zespół sprężynują¬
cy, umożliwiając zastosowanie silnych sprężyn o
charakterystyce zwiększającej odkształcenia. Cechy
te mają szczególne znaczenie wobec wzrastających
wymagań w zakresie ładowności i prędkości po¬
jazdów, a tym samym zdolności przejmowania sił
przez urządzenie cięgłowo-zderzakowe.
Wynalazek jest przykładowo wyjaśniony na ry¬

sunku, na którym fig. 1 przedstawia obudowę ze
sprężyną, fig. 2 jarzma cięgłowe, a fig. 3 urządze¬
nie cięgłowo-zderzakowe z jarzmem cięgłowym w
widoku z boku.

Jarzmo cięgłowe 1 przedstawione na rysunku,
składa się z dwóch pionowych uch jarzmowych 2
i 3, które rozwarte są względem siebie w ten spo¬
sób, że odległość między nimi jest na końcach
większa niż w miejscu ich połączenia. Dzięki temu
ograniczone gabaryty miejsca zabudowy urządzenia
w ostoi pojazdu jest całkowicie wykorzystane dla
umieszczenia w nim obydwu teleskopowo wzajem¬
nie połączonych części 4a, 4b obudowy oraz sprę¬
żyny 5, stanowiących elementy urządzenia cięgło-
wo-zderzakowego.
Całkowity zespół sprężynujący, składający się ze

sprężyny 5 i obudowy 4a, 4b przesuwa się osiowo
w jarzmie 1, 2, 3. Tylna część 4a obudowy jest przy
tym zaopatrzona w kołnierzowe występy 6, które
po obrocie obudowy o 90° zaczepiają o spłaszczo¬
ne zakończenia 2a, 3a uch 2 i 3 jarzma 1. Po wbu-
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dowaniu w podwozie pojazdu występy 7 umożliwia¬
ją samoczynne zwolnienie zespołu sprężynującego.

Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie cięgłowo-zderzakowe z jarzmem
cięgłowym, zwłaszcza do sprzęgów cięgłowo-zderza-
kowych, znamienne tym, że jarzmo cięgłowe (1) po¬

siada jarzmowe dwa ucha (2, 3), rozwarte stożko-
wo, w których wyjęcia wchodzą kołnierzowe wy¬
stępy (6) obudowy (4a).
2. Urządzenie według zastrz. 1, znamienne tym, że

występy (6) znajdują się w środku długości obudo¬
wy (4a, 4b), zaś jarzmowe ucha (2 i 3) obejmują
część tej obudowy.

Fig.3

WDA-l. Zam. 3934. Nakład 230 egz.


	PL59151B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


